
Contacto

Teléfono +34 924010084
Fax +34 924010089
Correo Electrónico david.garcias@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23GB151CA004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2023 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Badajoz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pan y bollería fresca con destino a los centros de gestión directa
adscritos a la Gerencia Territorial del SEPAD de Badajoz y a centros de menores de la Dirección General
de Servicios Sociales, Infancia y Familias ubicados en la provincia de Badajoz, mediante acuerdo marco

Valor estimado del contrato 3.271.068,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.082.786,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.022.209 EUR.

Clasificación CPV
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Se declara desierto al no existir ofertas para el lote

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Área Tierra de Barros, Sierra Suroeste y Campiña Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 153.821,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.823,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto al no existir ofertas.
Fecha del Acuerdo 22/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6249917d-48af-4e73-abdd-23f0b790bbc1


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Badajoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Badajoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Badajoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Badajoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

BADAJOZ España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de las proposiciones económicas

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 3.271.068,79 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se permite la asistencia

Otros eventos



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Badajoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

APERTURA SOBRE-ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE-ARCHIVO 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se permite la asiistencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmKVQUzpZG8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 065-189608
Fecha de publicación 31/03/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189608-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000010982059 |  2023-757293 | Mon, 22 May 2023 09:32:51:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116314149397160079382057052199625689605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmKVQUzpZG8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189608-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

